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Kaavoituspäällikkö Heikki Puranen
Lappeenrannan kaupunki
PL 11
53101 Lappeenranta

28. 08. 2009

Asemakaavan muuttaminen Vaasan & Vaasan Joutsenon tehtaan alueella

Joutsenon tehtaamme tonttialueen käytettävyyden parantamiseksi
esitämme, että Lappeenrannan kaupunki käynnistäisi asemakaavan
muutosprosessin korttelissa 300 ja siihen liittyvillä tarpeellisilla alueilla.

Kiinteistönomistaja on Vaasan & Vaasan Oy:n 100 % tytäryhtiö,
Kiinteistöosakeyhtiö Joutsenon keskuskatu 13. Kiinteistössä on
harjoitettu leipomotuotteiden valmistusta jo vuodesta 1966 lähtien.
Nykyisin tuotanto koostuu pääasiassa erilaisista pakasteleivonnan
tuotteista. Yksikössä on myös tuoreleipätuotantoa. Päätuotteista
voidaan mainita karjalanpiirakat, viinerit, pasteijat, munkit ja
puolipaistoleivät. Tuotantomäärä on noin 20 miljoonaa kiloa vuodessa
ja tehdas työllistää yli 200 henkilöä. Volyymistä noin 10 % menee
vientiin.

Asemakaavan muuttamisen tavoitteet

Tehtaan kiinteistössä on vuosien varrella ollut lukuisia laajennuksia ja
muutoksia. Viimeisimpiin on jo vaadittu poikkeamislupia, koska
vanhan asemakaavan mukainen rakennusoikeus on ylitetty. Kaavan
tehokkuusluku on e=0.4, minkä mukaan sekä omistetun (18221 m2)
että vuokratun (1171 m2) tehdasalueen yhteinen rakennusoikeus on
7756.8 m2. Rakennusoikeutta on käytetty nyt noin 8700m2 ja
käynnistymässä on lisähankkeita n. 500-600m2. Esitämme, että
tehdasalueen tehokkuusluvuksi merkitään e=0.6.

Mahdollinen tehtaan volyymin lisääminen edellyttäisi paitsi
rakennusoikeuden lisäämistä myös logistiikan vaatiman alueen
laajentamista. Tämän asiakokonaisuuden ratkaisemiseksi esitämme,
että asemakaavassa osoitettaisiin tehtaamme tarpeisiin
teollisuusaluemerkinnällä myös tehdasrakennuksen luoteispuolelta
nykyistä KL- aluetta n. 30m kaavan tontinrajasta Annukan
rakennuksen suuntaan. ( Liitekarttal )

Vaasan & Vaasan Oy Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Telefax krnro Kotipaikka www.vaasan.com
PL 250 Nuijalantie 13 0204 46 111 0204 46 110 711.584 Espoo
02631 Espoo 02631 Espoo Alv rek
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Pihan paikoitus tulisi voida siirtää pois kuljetusliikenteen tieltä ja
varata työntekijöiden ja vierailijoiden käyttöön lisää paikoitusaluetta
Annukantien takaa. Esitämme, että kaupunki muuttaisi asemakaavaa
niin, että nykyisin käytössä oleva paikoitusalue laajenisi kunnan
ylläpitämäksi esimerkiksi 50 auton paikoitusalueeksi. Samalla
Pesätien ja Annukantien välinen omakotialue pitäisi tarkastella
kokonaisuutena uudelleen niin, että paikoitus ja tehdas saavat
riittävän suoja-alueen.

Tehdaspihan liikenne tulisi järjestää siten, että uusi raskaan liikenteen
liittymä pihalle tulee nykyiseltä Imatran suunnan rampilta, jolle
mahdollisesti myös Annukan kiinteistölle johtava liikenne siirretään
rampin muuttuessa kaduksi. Tämä voitaneen toteuttaa heti VT -6
järjestelyjen jälkeen. Koillispäädyn liikenteen järjestäminen
pidemmällä aikavälillä edellyttänee Annukantien siirtämistä n. 50m
koilliseen. Uusi paikoitusalue ja tehdas muodostaisivat hyvän
kokonaisuuden ja tehtaan liikenne voitaisiin ohjata tätä uutta väylää
pitkin.

Kahvilapäädyn puoleinen liittymä jäisi tuolloin kahvilan ja myymälän
asiakasliikennettä varten ja pelastustieksi.

Näillä järjestelyillä voitaisiin turvata tehtaan ja sen logistiikan
kehittäminen ja tehokkuuden lisääminen sekä liikenteen turvallisuuden
parantaminen.

Espoossa 27. elokuuta 2009

Vaasan & Vaasan Oy

-------------------------
Juhani Tanayama Olavi Hernelahti
Tuotanto- ja toimitusketjujohtaja Johtaja, kiinteistöt
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TOIMIVUUSTARKASTELU TEOLLISUUSTIE / VT6 RAMPPILIITTYMÄSSÄ 
 
Selvityksen lähtökohdat 
 

Kaavamuutos koskee Lappeenrannan kaupungin Joutsenon Lintukankaan kaupun-
ginosaan liittymän Teollisuustie / Ramppi vt 6 kaakkoiskulmauksen korttelin nro 
300 aluetta.  
 
Liikennetarkastelu on yksi osa kaavamuutoksen selvityksiä. Kaava-aloitteen tavoit-
teena on parantaa piha-alueiden liikenneturvallisuutta jakamalla asiakasliikenne 
erilleen henkilökunta - ja jakeluliikenteestä ja toisaalta saada lisää rakennusoikeut-
ta. Tulevaisuudessa raskasliikenne ja henkilökunnan liikenne operoisivat täysin 
erillään leipomon asiakasliikenteestä. 
 

Jo nykyisin valo-ohjattuun liittymään Teollisuuskatu/Vt 6 rampit on tarkoitus lisä-
tä neljäs tulohaara. Toteutettavan uuden ajoyhteyden päässä on osoitettu 80 
autopaikkaa henkilökunnan ja vierailijoiden käyttöön ja saman yhteyden kautta 
oletetaan poistuvan vuorokausitasolla n. 15 jakelurekkaa. Pysäköintialueelta 
oletetaan poistuvan maksimissaan 40 ajon./huipputunti. Liikenneselvityksessä on 
tarkasteltu em. valo-ohjatun liittymän liikenteellistä toimivuutta sekä liittymän toteu-
tusedellytyksiä uudessa tilanteessa.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kuva 1. Kohteen sijainti  

 
 

 
 

Kaavatilanne 
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Lappeenrannan kaupunki on laatinut asemakaavan ja korttelialuetta koskevan 
asemapiirustuksen sekä havainnekuvan korttelin uudelleen järjestelyistä ja mas-
soittelusta. Tämä selvitys perustuu edellä mainittuihin asiakirjoihin. 
 
Laaditussa asemapiirustuksessa ajo pysäköintialueelle (LPA) tapahtuu liittymän 
Teollisuustie/Vt 6 liikennevalojen kautta. Myös osa Lantmännin rekkaliikenteestä 
poistuu oheisen yhteyden kautta tie- ja katuverkolle. 

 
 
Liikenne 
 

Selvityksessä käytetyt nykyiset liikennemäärät on saatu liikennevalo-ohjatun liit-
tymän ilmaisinlaskennoista. Liikerakennusten tontille on arvioitu autopaikkamää-
rään perustuva liikennemäärätuotos. Mitoituksena on käytetty IHT liikennemää-
rää sen ollessa määräävämpi. IHT huipputuntikertoimena on käytetty 0.87, joten 
yhden vartin liikennemäärä on n. 15 % muita suurempi. Nykyiset liikennevaloista 
lasketut iltahuipputunnin liikennemäärät on esitetty liitteessä 1 (excel). Kuvassa 
2 on nykyiseen iht lisätty Lantmännen Unibake tontin ja Annukan pohjoisen alu-
een arvioitu liikennetuotos ja sen jakautuma eri suunnille.  

  
  

Kuva 2 LPA alueen liikennetuotos ja muilta osin laskentatietoihin perustuvat liikennemäärät ny-
kyhetkellä 

 
Liikennetuotoksessa on lähdetty siitä, että autopaikat (80 ap) ovat 80 prosentti-
sesti käytössä ja vuoron vaihtuessa alueelta lähtee maksimissaan 40 ajon/h. Li-
säksi ulostulevaan liikenteeseen on lisätty vuorokautisesta (15 kpl) rekkaliiken-
teestä 4 ajoneuvoa.  
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Toimivuudet 
 

Toimivuus on selvitetty nykyisellä liikennejärjestelyllä ja nelihaaraisella liittymä-
järjestelyllä. Nolla ratkaisuna on nykytilannetta vastaavat liikennejärjestelyt, lii-
kennevalo-ohjaus ja liikennemäärä. Vertailu on tehty liikennejärjestelyllä, jossa 
nykyiseen liittymäjärjestelyyn on lisätty neljäs haara ja valo-ohjaus toteutetaan 
nelivaiheisena niin, että uusi tulohaara on omana erillisenä vaiheena nykytilan-
teeseen nähden. Liikennemäärinä uudessa tilanteessa on käytetty vuoden 2020 
tasosta 20% korotettua kokonaisliikennemäärää. Toisin sanoen kaikkia tulo-
suunnan liikennemääriä on korotettu 20% (2020 liikennemäärä + liikekeskusten 
tuotokset korotettuna 20 prosentilla) (kuva 3).  

  

 
Kuva 3 Nykytilaennuste kaikki osatulosuunnat korotettuna 20% 

 
Nykytilanteessa kaikki toimivuusarvot ovat hyviä. Kuormitusaste on korkeimmil-
laan valo-ohjatussa liittymässä 0.65 Teollisuustie pohjoisella tulosuunnalla. Vii-
vytys koko valo-ohjatussa liittymässä on keskimäärin 12s (B=palvelutaso), pi-
simmät maksimijonot 53 m. 
 
Uudessa tilanteessa, kun valo-ohjaus muutetaan nelivaiheiseksi ja tontin tulo-
suunta sekä rampin tulosuunta ovat erillisinä omina vaiheinaan. Vuoden 2020 
toimivuus edellä mainitulla valo-ohjauksen ajoituksella on hyvä. Keskimääräinen 
kokonaisviivytys 23s (C=palvelutaso) ja pisimmät jonot 96m ja 81m Teollisuus-
kadun eteläisellä ja pohjoisella tulosuunnalla. Viivytykset ja jonopituudet on esi-
tetty kuvassa 4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kuva 4. Jonopituudet ja viivytykset osatulosuunnittain 
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Johtopäätökset ja toimenpiteet 
 
 

Johtopäätöksenä tarkastelusta voidaan pitää sitä, ettei liikekeskuksen LPA alu-
een liittymähaaran lisääminen liikennevaloliittymään aiheuta merkittävää ruuh-
kautumista. Viivytys ja jonopituusarvot ovat kohtuullisia ja jonot purkautuvat aina 
kulloisenkin vihreän ajan puitteissa. LPA ja sen liittäminen nykyiseen valo-
ohjaukseen ei aiheuta välitöntä rakentamis- tai muutostarvetta muuhun liiken-
teen lähiverkkoon.  

 
Liitettäessä neljäs tulohaara jo valo-ohjattuun liittymään joudutaan valo-ohjausta 
päivittämään uuden tulohaaran vaatimilla järjestelyillä ja valo-ohjaus tulee olla 
nelivaiheinen. Tulevaisuudessa mikäli liikennemäärät edelleen nousevat voi-
daan jonoutumista hallita nk. jonoilmaisimen avulla ja purkaa ”väkisin” tietyn pis-
teen ylittävä jonokertymä muiden tulosuuntien kustannuksella. 

 
 
 

Lappeenrannan kaupunki 9.11.2020  
 
  

Timo Kalevirta 
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